РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2023      №  39

Об утверждении Порядка     предоставления

иных     межбюджетных   трансфертов     из

бюджета    муниципального   образования –

Ершичский    район   Смоленской     области

бюджетам     сельских                    поселений

Ершичского   района   Смоленской  области -

победителей  районного  конкурса «Лучшее

территориальное                        общественное

самоуправление                     муниципального

образования – Ершичский район Смоленской

области»

           В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

            1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных

межбюджетных   трансфертов из   бюджета    муниципального

образования – Ершичский    район   Смоленской     области   бюджетам

сельских поселений Ершичского района Смоленской области - победителей

районного  конкурса  «Лучшее территориальное общественное

самоуправление муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области».

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ершичского                     Глава муниципального образования –

районного Совета депутатов                 Ершичский район Смоленской области

______________О.Г. Авдюшкина           ________________В.Е. Абраменков

                                                                                  Приложение

                                                                                  к решению  Ершичского

                                                                                  районного Совета депутатов

                                                                                  от 26.05.2023    № 39

Порядок

предоставления  иных     межбюджетных   трансфертов

из   бюджета    муниципального   образования – Ершичский район

Смоленской области бюджетам сельских поселений Ершичского

района   Смоленской   области - победителей  районного  конкурса

«Лучшее территориальное  общественное самоуправление

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области»

          1. Настоящее решение в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного

кодекса Российской Федерации  устанавливает случай предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области   бюджетам   сельских       поселений

Ершичского   района   Смоленской   области - победителей  районного

конкурса  «Лучшее территориальное  общественное самоуправление

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области».

   2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области предоставляются

бюджетам   сельских       поселений Ершичского   района   Смоленской

области  в случае  признания их победителями районного  конкурса

«Лучшее территориальное  общественное самоуправление

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

положение о котором утверждается нормативным правовым актом

Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области.

3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области предоставляется

в пределах средств, предусмотренных решением Ершичского районного

Совета депутатов о бюджете муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области на очередной финансовый год и плановый

период.

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

и правила их предоставления устанавливаются нормативным правовым

актом Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области Смоленской области, регулирующим  проведение

районного конкурса «Лучшее территориальное общественное

самоуправление муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области».

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

по бюджетам сельских поселений Ершичского района Смоленской   области

утверждается решением  Ершичского районного Совета депутатов о бюджете

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

на очередной финансовый год и плановый период.